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  65 درصدی پنبه 
تا 1403 صفر می شود

 تعاونی ها ی سهامی عام
  ظرفیت مغفول مانده 

ورود مردم به بورس

 مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی
 در گفت وگو با »ایران«:

 معاون وزیر کار 
در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد
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 عقب افتادگی
 19 هزار مگاواتی صنعت برق 

در 8 سال گذشته

»ایران« ازمیراث شوم دولت قبل گزارش می دهد

کسری تولید برق، معادل 25 درصد ظرفیت نیروگاهی کشور است

»ایران« میزان اجاره بهای دکل های بی تی اس را بررسی کرد:

گزارش »ایران« از پایان جوجه کُشی در کشور

 20 تا 120 میلیون  تومان
اجاره بهای سالانه دکل ها

دولت تمام جوجه های یک روزه مازاد 
را از مرغداران می خرد
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»ایران« از معاملات بازار سهام گزارش می  دهد

در پایان معاملات دیروز شاخص کل بورس توانست کانال 1.5 میلیون 
واحدی را حفظ کند

شاخص کل بورس در سنگر حمایتی
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خودروی خارجی در پیچ و خم وزارت صمت
»ایران« از چرایی نهایی نشدن واردات خودرو گزارش می دهد:

صفحه 12 را بخوانید 
 وزارت صمت مکلف است حداکثر تا پایان خرداد وضعیت آیین نامه اجرایی واردات خودرو را مشخص و در آن از محدوده قیمتی و ضوابطی که باید واردکنندگان خودرو رعایت کنند، پرده بردارد

اقتصاددان و اســتاد دانشگاه ویرجینیا تک 
امریکا می گوید توزیع یارانه زمانی مثمرثمر 
خواهد بود که که تمام یارانه  کالایی را که به 
صورت ناعادلانه توزیع می شــوند به یارانه 

نقدی تبدیل کند.
بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، جواد 
اســتاد دانشــگاه  اقتصــاددان و  صالحــی، 
گفت و گــوی  در  امریــکا  تــک  ویرجینیــا 
اختصاصــی بــا خبرگــزاری صــدا و ســیما 
مفاسد ارز ترجیحی را این گونه بیان می کند: 
ادامه تخصیص ارز ترجیحی بســیار مضر 
بود، زیرا دولت کنترل کاملی روی اینکه این 
ارز به دســت چه کســانی می رسد و صرف 
چه کاری می شــود، نداشــت. ارز ترجیحی 
باعث فســاد شــده و اصولاً هر کالایی که به 
دو نــرخ مختلــف ارائــه شــود باعث فســاد 
خواهــد شــد.این اقتصــاددان درخصوص 
ناعادلانــه بودن توزیع یارانــه به صورت ارز 
ترجیحی می گوید تخصیص ارز ترجیحی 
از بعــد عدالت مشــکل ایجــاد می کند. به 
عنــوان مثال درباره گوشــت مــرغ مصرف 
دهک بالا دو برابر دهک پایین است. یعنی 
ایــن یارانــه به صــورت عادلانــه در جامعه 
توزیع نمی شود.صالحی درخصوص تأثیر 
توزیــع یارانه بــر کاهش فقر معتقد اســت 
اگر توزیع درآمد امســال به صورت سال ۹۹ 
باشد که آمار خوبی از آن موجود است، فقر 
پاییــن می آید، زیرا ۴۰۰ هــزار تومانی که به 
دهک پایین می دهیم بیش از آن مقداری 
است که افراد فقیر باید صرف هزینه اضافه 
ناشــی از افزایــش قیمت کالا های اساســی 

کنند.
استاد دانشگاه ویرجینیا تک در مورد نحوه 

محاسبه ناعادلانه بودن ارز ترجیحی گفت: 
هر یک دلاری که برای واردات گوشت قرمز 
تخصیص پیدا می کند، ســه برابر منفعت 
آن بــه جیب دهک بالاتر نســبت به دهک 
پایین مــی رود؛ بنابراین وقتی ایــن یارانه را 
حذف می کنید فشــار اصلــی از نظر مقدار 
کاهش یارانه به دهک بالا می آید. بعد اگر 
این پــول را به دهک هــای پایین برگردانید 

آنها می توانند بهره مند شوند.
صالحــی تأثیــر پرداخــت یارانه بــر کاهش 
فقر مطلق را بر اساس محاسبات این گونه 
بیان کرد: اگر این یارانه در طول سال ادامه 
داشته باشد و قیمت غذا به طور کلی بیش 
از ۵۰ درصــد بالا نــرود و در آن صورت نرخ 
فقر براساس محاســبات بین المللی از ۱۳ 

درصد به ۶.۵ درصد خواهد رسید. 
امــا اگــر گفتــه شــود قیمــت غذا براســاس 
تخصیص یارانه خیلی بیشتر از ۵۰ درصد 
افزایــش یابــد، باز هــم نرخ فقــر را کاهش 
می دهــد، امــا بــه مقــدار کمتــری. وی در 
خصوص یارانه نان نیز گفت در یارانه ای که 
برای نان داده می شــود یک مشــکل وجود 
دارد کــه آرد بــه قیمــت پاییــن بــه نانوایی 
داده می شــود و با قیمــت بالاتر برای تهیه 

ماکارونی و این مشکل ساز است.
ایــن اقتصــاددان ایرانــی در پایــان دربــاره 
تــداوم تخصیــص یارانــه گفــت: طــرح در 
نهایت وقتــی خوب عمل می کند که تمام 
یارانه های کالایی را که به صورت ناعادلانه 
توزیع می شوند به یارانه نقدی تبدیل کند. 
طــرح برداشــتن یارانــه ارز ی و جایگزینــی 
آن با یارانه نقدی باید در طول ســال ادامه 

داشته باشد.

اقتصاددان ایرانی دانشگاه ویرجینیا تک:

توزیع یارانه نرخ فقر را نصف می کند
بانک مرکزی اعلام کرد

آهنگ رشد قیمت مسکن در تهران کند شد
قیمت مســکن در اردیبهشت امســال نسبت به ماه مشابه ســال قبل ۲۶.۲ درصد 
افزایش داشــته که در مقایســه با رشد نقطه به نقطه اردیبهشت ســال ۱۴۰۰ )۶۹.۷ 
درصــد( کمتر بوده اســت.گزارش تحولات بازار معاملات مســکن شــهر تهران در 
اردیبهشــت ماه از ســوی بانک مرکزی منتشــر شــد. تعداد آپارتمان های مسکونی 
معامله شده در شهر تهران در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، به حدود ۱۰.۵ هزار واحد 
مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب افزایش ۲۰۶.۱ و 
۱۶۶.۴ درصدی را نشان می دهد.در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، متوسط قیمت خرید 
و فــروش یک متر مربع زیربنای واحد مســکونی معامله شــده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی شــهر تهــران ۳۶.۳۵ میلیون تومــان بود که حاکــی از افزایش ۶.۱ 
درصدی نسبت به ماه قبل است.همچنین این رقم نسبت به ماه مشابه سال قبل 
معادل ۲۶.۲ درصد افزایش داشته که در مقایسه با رشد نقطه به نقطه اردیبهشت 
ماه سال ۱۴۰۰ )معادل ۶۹.۷ درصد( به مراتب کمتر بوده و مبین کند شدن آهنگ 
رشد نقطه به نقطه قیمت مسکن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ است.گزارش »تحولات 
بازار معاملات مســکن شــهر تهران در اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۱« کــه برگرفته از 
آمار های خام ســامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است، توسط اداره 

بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده است.

آغاز تعمیرات اساسی بزرگ در پتروشیمی کارون

تولید کارون به 100 درصد ظرفیت اسمی می رسد
 مدیر مجتمع پتروشــیمی کارون از آغاز تعمیرات اساسی بزرگ در این مجتمع با 
تکیــه بر نیروهای بومی و متخصصان و همچنین دانش و قطعات ایرانی با هدف 

رفع گلوگاه های تولید و رساندن تولید کارون به ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی کارون، مهدی خواجه در خصوص این تعمیرات 
اساســی گفت: این اورهال بنا بود اوایل نیمه دوم ۱۴۰۱ برگزار شــود، اما به دلیل اینکه 
شرکت پتروشــیمی فناوران که با محصول مونوکسید کربن از تأمین کنندگان اصلی 
خوراک پتروشــیمی کارون به شــمار می رود در اورهال قرار گرفت، ما مجبور شــدیم 
همزمان با فناوران این تعمیرات اساسی را چند ماه زودتر از برنامه ریزی قبلی شروع 
کنیم.وی افزود: با توجه به اینکه برنامه ریزی های اصلی این تعمیرات اساسی از سال 
گذشته انجام شده بود خوشبختانه آمادگی انجام این اورهال را حدود چهار ماه زودتر 
از برنامه قبلی داشتیم و با بسیج صورت گرفته اورهال کارون آغاز شد.مدیر مجتمع 
پتروشــیمی کارون تصریح کرد:این تعمیرات اساسی شــامل واحد های DRY)واحد 
 HOT OIL واحد ۲4۰(، واحد کلر ۱۱۳ واحد های فوســژن ۲۵۰ و ۳۵۰ و( MDI ،)۳۴۰
اســت و نکته قابل توجه اینجاســت که این اورهال یکی از اساســی ترین اورهال هایی 

است که پتروشیمی کارون از ابتدای راه اندازی تا الان انجام داده است.

 افزایش 36 درصدی تجارت خارجی
در دولت سیزدهم

»ایران« عملکرد 9 ماهه نخست دولت سیزدهم با دوازدهم را مقایسه می  کند

قیمت ملک و زمین، تعیین کننده اجاره بهای دکل ها  ست


